UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v chia sẻ, phổ biến câu chuyện trên

 Chuyên mục T63

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thái Nguyên, ngày 10 tháng 11  năm 2022

            Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Thái Nguyên;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên;

- Tạp chí Văn nghệ Thái Nguyên;

- Trung tâm Thông tin tỉnh.

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ quan

báo chí tại Thái Nguyên.

Triển khai Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030, Bộ Thông tin và Truyền thông đã khởi động Chuyên mục

“Câu chuyện chuyể đổi số” và xây dựng trang thông tin điện tử của Chuyên mục

tại địa chỉ https://t63.mic.gov.vn (sau đây gọi tắt là Chuyên mục T63).

Trong thời gian thử nghiệm 01 (một) năm, đến nay đã có nhiều câu chuyện

thành công và các ý tưởng hay về chuyển đổi số được chính các cơ quan, tổ chức,

địa phương đăng tải trên Chuyên mục T63. Trong đó, nhiều câu chuyện đã được

thực tiễn kiểm chứng là hiệu quả và được tham khảo nhân rộng tại các tổ chức,

địa phương trong cả nước.

Theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5622/UBND-KGVX ngày

09/11/2022 nhằm chia sẻ, phổ biến câu chuyện chuyển đổi số trên Chuyên mục

T63, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương và

các cơ quan báo chí, truyền thông quan tâm triển khai một số nội dung sau:

1. Các cơ quan thông tấn, báo chí

 - Các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung tâm thông tin tỉnh: Dành thời lượng,

diện tích đẩy mạnh thông tin tuyên truyền sâu rộng đến các cấp ủy Đảng, chính

quyền, người dân và doanh nghiệp biết để cùng nhau chia sẻ, phổ biến những câu

chuyện hay, những ý tưởng sáng tạo về chuyển đổi số của ngành, đơn vị, địa

phương trên Chuyên mục T63 tại địa chỉ https://t63.mic.gov.vn. Tích cực tham

gia chia sẻ, các tin, bài, phóng sự, câu chuyện về những tấm gương điển hình,

những cách làm hay, ý tưởng sáng tạo, nắm bắt thời cơ áp dụng chuyển đổi số vào

sự phát triển kinh tế, xã hội tại địa phương, đơn vị trên Chuyên mục T63.

https://t63.mic.gov.vn/
https://t63.mic.gov.vn/

- Đề nghị Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ quan báo chí

Trung ương trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên quan tâm, chia sẻ, phổ biến các tác

phẩm báo chí, câu chuyện về chuyển đổi số của tỉnh Thái Nguyên trên Chuyên

mục T63.

- Dựa trên các câu chuyện chuyển đổi số được chia sẻ trên Chuyên mục

T63, Bộ Thông tin và Truyền thông sẽ tuyển chọn một số câu chuyện được gửi

trước ngày 30/11/2022 để biên tập trong cuốn sách “Câu chuyện Chuyển đổi số

năm 2022”. Cuốn sách được phát hành và gửi tới các đồng chí Lãnh đạo và Ủy

viên Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số, Lãnh đạo các Ban, Bộ, ngành, địa phương

và các cơ quan, tổ chức trong nước.

2. Đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm

vụ của cơ quan, đơn vị mình tuyên truyền, phổ biến, tham gia chia sẻ những sáng

kiến, kinh nghiệm, cách làm sáng tạo về chuyển đổi số trên Chuyên mục T63

(https://t63.mic.gov.vn), trên cổng/trang thông tin điện tử, bản tin, hội nghị, hội

thảo... nhằm tạo sự lan tỏa đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan, đơn vị biết và tham gia hưởng ứng.

3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông

tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông cấp huyện đẩy mạnh thông

tin tuyên truyền sâu rộng đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, qua các hội nghị,

hội thảo, trên hệ thống truyền thanh cấp huyện, cấp xã, trên trang/cổng thông tin

điện tử để các cấp ủy Đảng, chính quyền và nhân dân biết và cùng tham gia chia

sẻ, phổ biến trên Chuyên mục T63.

(xin gửi kèm Hướng dẫn đăng ký thành viên và đăng tải câu chuyện chuyển

đổi số tại Chuyê mục T63 https://t63.mic.gov.vn)

 Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng VH&TT cấp huyện;

- Trung tâm VHTT&TT cấp huyện;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Xuân Hòa

https://t63.mic.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T16:35:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Bùi Thị Thu Hương<thuhuongbt.sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T16:42:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Ninh<ninhlv@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-11-10T17:07:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Giám đốc Đỗ Xuân Hòa<hoadx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T17:41:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T17:41:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!